РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» июня  2024 года                                                                   №419

г. Балей
Об отмене проведения продажи муниципального имущества муниципального района «Балейский район» без объявления цены в электронной форме
В соответствии  с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», руководствуясь Уставом муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейской район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить проведение продажи муниципального имущества муниципального района «Балейский район»  без объявления цены  в электронной форме:
-Здание школы с земельным участком по адресу: Забайкальский край, Балейский район, рудник Жетково, ул.Строительная,2, кадастровый номер здания 75:03:320101:8, общая площадь 572 кв.м., назначение: нежилое здание.

Кадастровый номер земельного участка 75:03:320101:92, общая площадь 614 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов.
2. Информационное сообщение об отмене проведения продажи муниципального имущества муниципального района «Балейский район» без объявления цены в электронной форме разместить на электронной торговой площадке «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru/, сайте торгов https://torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального района «Балейский район» https://baleysk.75.ru/.
3.Постановление администрации муниципального района «Балейский район»  от 06.06.2024г № 343 «Об утверждении документов по проведению продажи муниципального имущества муниципального района «Балейский район» без объявления цены в электронной форме» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».

5. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
	Глава муниципального района

«Балейский район»
	                          Е.В.Ушаков

Исп. Наглий Н.А.
т.5-15-27

                                                                                                                               Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Балейский район»
                                                                                                    от «___»_________2024 года № ____
Информационное сообщение об отмене проведения продажи муниципального имущества муниципального района «Балейский район» без объявления цены в электронной форме
В соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»
Администрация муниципального района «Балейский район», сообщает об отмене проведения продажи муниципального имущества муниципального района «Балейский район»  без объявления цены  в электронной форме, назначенного на 08.07.2024г:
-Здание школы с земельным участком по адресу: Забайкальский край, Балейский район, рудник Жетково, ул.Строительная,2, кадастровый номер здания 75:03:320101:8, общая площадь 572 кв.м., назначение: нежилое здание.

Кадастровый номер земельного участка 75:03:320101:92, общая площадь 614 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов.

Информационное сообщение было размещено  на электронной торговой площадке «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru/, сайте торгов https://torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального района «Балейский район» https://baleysk.75.ru/ 06.06.2024г.
Глава муниципального района

«Балейский район»

 Е.В.Ушаков